Após a formação do cadastro de reserva, poderá ser realizada a contratação de 01 (um) 

candidato devidamente habilitado, a critério da Coordenação do Projeto, condicionada à comprovação 

da capacidade financeira do projeto para arcar com as respectivas despesas. 

7.2. A remuneração mensal prevista para a função é de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e 

cinquenta reais), valor bruto, portanto sujeito às retenções e descontos previstos em lei, além do 

benefício de vale-alimentação no valor mensal de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

8. CRONOGRAMA 

ETAPA DATA 

Publicação do edital 09/01/2026